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vymykají se ze spárů "peněžních
adresovaném své ženě praví:

"Zlíbej za mne děti tisíckráte
Nemám peněz a jsem dlužen mn-
oho" Harden byl svého času vy-

nikajícím bankéřem a předním

republikánským politikářem v

Ztratil však většinu svého

jmění a v poslední době zabýval
se obchodem pojišťovacím a práv-nictví- m

Zanechává vdovu a pět
dítek

— Ve středu odpoledne když

náhodou ruka do Šrotováku' a než

mohl býti zastaven byla mu hroz-

ně rozdrásána

— Filip Specht farmář ší

šest mil na jihovýchod od

Syracuse usmrcen byl v sobotu
bleskem když u okna stál Dům

byl značně poškozen ale ostatním
členům rodiny nestalo se ničeho

— Řád Praha ZČBJ ve Wil-be- r

důstojným způsobem zasvětil
den zdobení hrobů dnes týden
Na hřbitov uspořádán průvod s

hudbou v čele a hroby zesnulých
bratří okrášleny pamětními věnci

a květinami v
— T Duda v Linwood Neb

má na - skladě vázací provázek
pumpy větrníky vozy kočáry a

vše co k hospodářství se potřebu-

je Krajané učiní dobře když se

u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tí

— V Humboldt zatčen byl

James Neeld pro neoprávněný

prodej lihovin Značný počet
lahví "mokrého" zboží byl u něho

zabaven Byl dán pod záruku

$500 a přelíčení bude s ním ko-

náno ve čtvrtek

— Z vyšší školy ve Wilber

graduovali následující čeští studu-

jící: sl Otilie Durasova Josie Po-

lívkova a Viktor Duras Professor
H Jennings opětně zjednán byl
za principála Z vyšší školy v

Edgar graduovala Lukrecie Bure-

šova

— Nový řád Záp Č Br Jed-

noty uveden bude dne 18 června

ve Wells Colfax Co pod jménem
"Svobodná Obec" V týž den

uváděna bude do jednoty bývalá

lečník a nikoho nepohněvá proto
také má jen samé přátele

— Sudí Cuba ze Schuyler byl v
Omazc minulý pátek Dnes pak
odjiždí a líce na několic tý-

dnů odpočinku do svého dřívější-
ho domova v Iowě v Tama Co

Činí tak ze zdravotních ohledů
neboť pilnou prací úřední jest jeho
zdraví značně otřeseno Doufáme
že se vrátí v brzku úplně pozdra-
ven ku svým pracím

— Pan Karel Duras syn ch val-
ní známého p Č Durase z Wilber
přijel do Omahy včera k delšímu

pobytu a působení v některém elek-

trickém závodu kterýžto předmět
na universitě státu po kolik roků
studoval

— Z Heleny Montana dochá-
zí nás zpráva že již před časem a
sice dne14 ledna zemřel tam nej-star- ší

český osadník a dojista jeden
zQnejstarších v této zemi pan J
Horský Týž před více než 40
lety byl osadníkem nebrasským
snad tehdy spolu se zemřelým
před 10 lety v Denver svobodářem
Schlesingrem jediným Byli oba
usazeni na vládním pozemku ve
Washington County as 40 neb jomil severně od Omahy Ještě snad
před vj puknutím války opustil po-
zemek zde a odebral se do pustého
a divokého tehdy západu a po více
než 40 roků přebýval v Montaně
kdež dosáhl značné zámožnosti
Jak vyrozumíváme byl již přes 90
roků stár avšak až do nedávná --

ještě bystrým a čilým Synovec
jeho bydlí ve Wilber Nebr

— "Pan otec" Zvonechek z
Wilber známý mlynář tamější byl
y Omaze včera za obchodem a měli
jsme potěšení z jeho návštěvy v na-

šem závodu

když dostavila se klidnější rozva
ha vzdělané kruhy francouzské

začaly avažovati proč že vysocí
hodnostáři armádní tak horlivě
starali se o usvědčení Dreyf use
s tím zároveň vznikalo podezření
že vlastně někde jinde mohlo býti
"něco shnilého" Podezření taková
armáda odmítala od sebe s nadu-

tou vypínavostí jako by stála
příliš vysoko nežli aby vším ati si
musela hlasů z civilních kruhů a

tu nastala doba kdy osobnost

Dreyfusova začala pozvolna mizeti
až na konec stálo na jedné straně
občanstvo a na druhé armáda
Pamatovati dlužno že republikán
ská Francie již od dob mnohem
starších ráda koří se voj áctví
Maršálek McMahon tak dobře
znal své sourodáky že když byl
presidentem nikdy nedal se jme
novati po své civilní hodnosti
nýbrž vždycky maršálkem a když
přece někdy stalo se že oslovil

jej někdo jako presidenta
rozhostil se mu po tváři sarkasti
cký úsměv A lidu líbil se tento
vojácký president kterýž vždycky
objevoval se v plné uniformě Af-fé-ra

s Boulangerem jenž měl už
velmi blízko na křeslo diktátorské
známa jest 1 pokolení nejmladší--

mu Při těchto poměrech není
divu že lid pařížský volal "na
plijte na Zolu" a že drancoval ča- -

soPisy příznivé revisi Dreyfusova
procesu K tomu ovšem přispí
vala hodně ta okolnost že Dreyfus
je židem a antisemitismus velmi
zmohutněl v posledních létech ve

Francii

Dnes bylo by předčasno tvrdi-t- i
s rozhodností že Dreyfus je

nevinen To musí býti dokázáno
teprvé při novém líčení jež kasač-n- í

soud nařídil Že ale soud ke
kroku tomuto měl vážné důvody
leží na bíledni Ostatně i v roz-

hodnutí pokud bylo uveřejněno"
vypočítávány jsou různé okolnosti
jež zdají se poukazovat! k nevině
vězně z Ďáblova ostrova Byl-l- i
však Dreyfus nevinně odsouzen
vzniká jiná otázka Proč spikli
se proti němu všichni vojenští
hodnostáři a byl-- li skutečně spá-

chán zločin velezrády proč chrá-

něn byl pravý vinník? Žádný
soudný člověk nebude přece věřiti
že bylo to k vůli Dreyfusově ži-

dovství 1

Snad o příštím přelíčení vyjdou
veliké věci na jevo věci jež moc-

něji ještě zachvějí Francií nežli
aosavádní agitace Podplukovník
Henn M veltm blízkým generál
nImu 5tábu kterýí stál za stíhá
ním Dreyfusovým a spáchal sebe
vraždu po přiznání že padělal
Jedn stin na nichž založena

byla vina obžalovaného Snad
odnesl sebou do hrobu tajemství
Kierez oyio oy srazilo mnohé vy
soké hlavy a poskvrnilo mnohé
lesklé uniformy Afféra Dreyfuso
va dospěla ku krisi a teprve po no
vém líčení se ukáže zda-l- i dojde
ku žádoucímu dorozumění a úklid
nění myslí
Z Dreyfusova případu mohou

též Spojené Státy čerpati pouče
ní Zda-- h příčí se něco duchu
republiky ie to zbožňování ar
mády kteréž pomalu i zde vzni
ká a sotva povede k lepším koa
cům nežli ve Francií

NEBRASKA

— Výstava okresu Salině koná
na bude ve Wilber ve dnech 5
6 7 a 8 září

— V okresu Gage vtěleno bylo
za měsíc kveten 54 rolnických
hypoték v obnosu #59437 a vy
mazáno 80 v obnosu 198936

v okresu uodge zaneseno
bylo v měsíci květnu 37 farmář
skveb hypoték v obnosu i22
vymazáno 34 v obnosu 698o7
— Na farmě Franka Bulína

mil severozápadně od Howells
vichřice vyrvala ze základů velkou
rozestavenou maštal 30x48 sto
pách

— V okresu Adams vtěleno
bylo za měsíc květen 1 8 farmář- -

ských hypoték ▼ obnosu 112464
30 a vymazáno 33 v obnosu
37933-93- -

— Výstavní spolek okr Knox
koná pilné přípravy ku výstavě
jež v Creighton bude pořádána
nvi m a m

řekne cenv duqou rozaantr ve
všech oborech

— V českém hotelu Wickwire

1100per werx ooorzi místo za
klerka spolehlivý krajan snalý
řeči aaglické slovem i písmem a
možaoli i alstecJci

— Jdia Lilioví támolxlaá

žraloků" i za té proklaté zlaté

měny jež dle tvrzení pana Bryana
a soudruhů uvržena byla na zemi

všech ubohých dlužníka V kaž
dém okresu obnos vymazaných

hypoték značně převyšuje obnos

hypoték nových což jasní doka

zuje že staré dluhy i v této době

před sklizní jsou placeny a no

vých půjček málo uzavíráno

„ BrigadNÍ generAl Kino jenž
právě vrátil se z Manily vyjádřil
se o poměrech na Filipínách:
"Situace na souostroví je velmi
vážná Lidé tamní budou udržo- -

vati guerillovou válku a nikdo ne
maže říci kdy nepřátelství přesta-
ne Oni uchylují se do hor ustu-

pují když jsou poraženi a skrývají
se v džunglích Ježto jejich po

třeby životní rovnají se téměř nu-

le nemají žádných potíží se záso
bováním Jejich úplné podrobení
vyžádá si velikou armádu Válka
na Filipínách není nikterak skon-

čena Zákopy povstalců jsou df- -

lem VOienSKenO íazenVrstVl a W- -

irovnají se těm nejlepším jež poří"

zeny byly národy civilizovanými
Za španělské vlády naučil se Fili

pínec něčemu o válce a my o tom
dostáváme důkazy každodenně'
Gen King až do svého odvolání
následkem chatrného zdraví pro- -

dělal celou kampaň na bitevní čá- -

ře a tu pochmurné proroctví jeho
vyjímá se prapodivně vedle ne
ustálého ujišťování Otisova že

povstalecká armáda se drobí a tří
ští a že Agumaldo chce mír za
každou cenu

Hlubší nežli moře jest dětské
oko a tajemnější nežli vesmír
dětská povaha Minulý týden

přinesly všecky časopisy v zemi

zprávu jak týrané děti jistého
muže blíže Rapid Citv Užni Da
kota zavraždily svého otce Okol
nosti obestírající zločin tento

oplývají psychologickými záhada
mi Dítky jež nuceny byly k

těijté práci otcem mamonářem
nedostatečně vyživovány a odívá

ny v hadry uradily se že zbaví
se svého trýznitele Asi ioletý
hošík naučil pletou sestru zachá-ze- ti

s ručnicí a ta vvkonati měla
krvavé dílo Zločin spáchán byl
jednoho časného jitra a po vypá
i r - i j i v v v

icui usuuue raný ave siarsi aeti
vzbudily mladší sourozence a vy

strojily si bohatou snídani —
snad první v životě Následovalo
ovšem zatčení ale jak posledníJ

zprávy sdělují děti nebudou pro
zločin stíhány nýbrž vzatv do
sirotčince a tam vychovány Kaž- -

dý zachvěti se musí oři Domvšle--

ní že zločin tak hrozntf uide bez
trestu ale uvážíme-- h polehčující
okolnosti snad dáme za pravdu
dakotským úřadům Stromek v

zahrádce vyžaduje šlechtění a dítě
neskonale více Je-- li zanedbává-
no duševně í tělesně vyrůstá v

divocha — nerozeznává dobré od
zlého A msta v takových přípa
dech vždycky těžce dopadne na

hlavy rodičů Na neštěstí dosud
máme příliš mnoho takových
ktefl veliké zodpovědnosti své
béřou na lebkou váhu a tím vy- -

Vl "

sveuuje se existence zločinců a

zločinů

Případ Dreyfosův

Po celé věky žádný proces ne

upoutal tou měrou pozornost ce
lého vzdělaného světa jako líčení

odsouzeni kapitána Alfreda

Dreyfuse jemuž právě kasačním
soudem íraacouzským povoleno

bylo nové líčení Nešlo tu o osob
nost vězně nýbrž o veliké zájmy
různé mocné ideje střetnuvší se

nenadále s prudkostí a silou
ohromnou
Podrobnosti případu Drevíu

sova známy jsou čtoucímu obecen- -

stvu a proiu neireDa se o nicn
široce zmifiovati Dreyfus poslán
byl na ostrov Ďáblův pro velezrá- -

du pro dodání tajného plánu
pevnostních opevnění francouz

ských jisté cizí vládě Která vláda

byla dodnes se neví Zprvu se
hádalo téměř s určitostí že bvlo

Německo ale pozdější objevy
I

poukazovat! ie Rusko
chtřlo K přesvědčili o stava ná- -

roJní 0bnny francouzské Mini- -

iterstvo války zachovává mlčení

poněvadž prý prozrazení známe- -

na0 ty neodvratný branný kon

V době Dreyfusova odsouzení
a- - prosince 1804 nikdo neoce--

kával že aSéra tato rozdílí celý
v

naroa ave rozvášněné strany a

r rB oame se aa pokraji
revcics v ureylusovi kaldý n--

í T= ttuct kterfl nasel
Č3 rtrcM
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Ohlášky

Drobní a rfirať ohláíky urefojfiujem po tíze
len kdvf uenue k ooieanirce priiotei n laou
Za drobni ohlilky obyiejná alkostt napre--
aahnlini naleť fitima T&ceotfi za
řizáZ ohíifent blahopřáni úmrtí a jiná čita- -

ne 1100 1 tH palce aa katdí uvaFaJnini
Wnrhť k ' nroto Dřlloli obJednárca tolik
peníx Jak velkou ohlUka tnltl al praJa Cany
ohláiek na delii dobu oznámí ae ochotni na
požádáaL'

uauay pamea
n( n& trnití

neb expreseu "Money Order" a t)t nim aa
zaile Též v registrovaném dopité aneb pa- -
ukáikou bankovní Jest zásilka Jiata Kdo

"checkem" na bank nechť aaile
olcant6 více proto u tolik musima platit
Banku ta KOiaaci aneo ar aoupi imraitu i

(draft) Da Omaha Chicago neb New Tork Ha I

místa draonven panex pujmama m i i-- a
kolky Viechny zásilky nachf jsou

zaslaný poa )anoaucnou aaresou pouse tan--

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 6 června 1899

Nejvyšší soud v New Jersev vy

nesl bez obalu rozhodnutí ve pro
spěch trustu To nemusí nikoho

překvapiti Nesmějí si tam přece
zabíjeti nejdůležitěji! a jediný té
měř průmysL '

Mluvčím příští poslanecké sně-

movny bude David B Henderson
z Iowy Zajímavo jest že poprvé
od založení republiky tento čestný
úřad zastávatí bude muž z krajiny

západně ad Mississippi
'

Správně ' praví New York

Times: "Válečné rozčilení jest
zkázou zdravé politiky Při ne-

sčetných příležitostech lesk kan

didátových výložek zaslepil veřej
nost úplně k jeho chybám Chce
me býti zbaveni rozruchu války a
ovoce války abychom na přes
rok mohli s nerušenou myslí vy- -

říditi některé naše vlastní záleži
tosti"

V POSLEDNÍ DOBE KLESLY AKCIE

trustů na chicagské burse o í 2
000000 a v New Yorku o obnos

- mnohem větší Tu jest na místě
zvolati: "Pane bože jen houšť"
Dokud lehkověrní lidé kupovati
budou nabotnalé akcie trustů bude

boj proti nim bezvýsledným Jak-

mile však seznají že trusty okrá

dají nejenom spotřebovately ale i

menší podílníky bude s nimi brzy
kon:c

Skupina Filipínská se skládá asi
z 2000 ostrova a ostrá v-- a my
dud jsme pány ale ještě ma

linkými pány na pěti — Luzonu

Negrosu Cebu Mindanao a Jolo

ťojae-i- i vsecico aotre snad se

příští pokolení dočká že hvězdna- -

tý prapor vláti bude nad celým
souostrovím kteréž slavně postou
peno bylo Španělskem Spojeným
Státům a za něž zaplatili jsme
dvacet milionů poctivých ameri

ckých dollarů

Demokratické časopisy zle horlí
na presidenta McKinleyho že asi

4000 úřadníků spolkových vyjmul
x působnosti zákona o civilní

službě Kdyby se rozkaz týkal
a

listonošo neb podobných zřízen

ců byl by protest na místě ale

pokud jsou ním dotknuti pouze
úřadníci vyšší netřeba se rozčilo- -

vatL Není snad odpornější kasty
o

nežli je evropská byrokracie a kdo

poměry Umní zná nemusí nikte-

rak litovati že tohoto zla jsme až

dosud ušetřeni

VManchester vk státu Kentucky

konáao jest soudní líčení a 'tří set

nia vojska a Gatlingova děla" jest
třeba aby se "strany" vzájemně

nepovraldily V London jiném
městě kentuckém spáchán byl to
vražedný útok na soudce Colsons

poněvadž dle náhledu svrchova to

ných oDcano nejean t jaicm
připadl tak jak měl a také muselo

tara býti posláno vojsko nemeii

by Amenčaae provaaeu naprea
trocňu toao v avuizovani

ei začnou avuizovau ruipin-
-

ce Kubánce rono-nu-ny 1

"nevzdllanou chaso?"

t — e-- li Kuraska postiIikaI 2

t! _J Lvtíiíai pohromami v cfí--1

Z r ' ~ Ciciávau lxe v sta--1

í" ! Kiv7 ILcljt VU--1

r -- : - j i '_zi LrcS Bcca I

ťtivUržtl-zlz- L C-

toletý hoch krajana Josefa Letáka
z Wilber hrál si s revolverem
namířil zbrafi na svého óletého
bratříčka a řekl mu aby se nebál
že prý není nabita V bezpro
střední téměř blízkosti stiskl pé-

ro rána zaboukla a kule z "nena-

bitého'! revolveru vnikla dítěti do
levé strany těla zrovna pod bra-davič-

na prsou Byla vytažena
Drem Josefem Šimečkem a nesta-ne-- li

se něco nepředvídaného
hošík bude brzy zdráv Jest to

opravdu nevysvětlitelno jak rodi-

če mohou nechati nabitý revolver
na místě dětem přístupném

—- Památka Johna M Stbtsen-berg- a

velitele 1 pluku nebrasského

proti němuž jak známo podána
byla stížnost od příbuzných ně-

kterých dobrovolníkůže zachází s

mužstvem zbytečně přísně a krutě

byla očištěna Sněm nebrasský
přijal resoluci v níž žádal odbor

války o důkladné vyšetření těchto
obvinění a ačkoli dotyčná resoluce

byla později odvolána vyšetřování
přece provedeno V sobotu ohlá-

šen jeho výsledek a zárovefl vý-

ňatky ze zpráv generálního inspe-
ktora a generálů Otise a McArthu-r- a

Nenašel se ani jediný vojín z

celého pluku kterýž měl by proti
Stotsenbergovi nějakou stížnost a

proto všecka obvinění prohlášena
jsou za bezpodkladná a neopráv-
něná Podotknouti dlužno že vy-

šetřování bylo započato a dokonče-
no ještě za života plukovníka
Stotseaberga
— Guvernér Poynter dostal

minulý týden výpověď — ne snad
z úřadu ale z bytu Když přije
do Lincolnu se svojí rodiDOu pro
najal si dům na 17 a H ul od

Ports Wilsona vynikajícího po- -

pulisty Brzy potom dověděl se
že dům je na prodej a poněvadž
nezdálo se mu stěbovati se na
několikadenní výpověď došel
domácímu a požádal ho o zrušení

nájemné smlouvy Ten vyhověl
po zaplacení jisté náhrady přán
tomuto ale s tou podmínkou že
dům vyprázdněn bude do 1 červ
na Guvernér s tím souhlasil

ježto domníval se že do té doby
komise veřejných pozemků a bu
a a # wa
dov Koupi pro neno residenci na
niž

_

poslední sněm povolil 125000
1T Ě w a

Komise aavaia si vsak stále na
čas a tak guvernér dostal nvní— 0

upomínku aby se vystěhoval
Pronajal si prozatím byt v hotelu
Lincoln

— Školní pozemky pronajímá
ny budou v následujících okresích
v den a bodinu uvedenou: Dawes
6 července v 9 hod dopoledne
27000 akrů Holt 10 července

9 hod dop 38000 akrů
Wheeler 13 července v 9 hodin

dop 9000 akrů Antelope 15

července v 9 hod dopol 2200
akrů Pierce 1 5 července o půl
druhé odpoledne 2160 akrů:
Browa 19 července ve 2 hodiny
odpoledne 33000 akrů Rock2i
července v 10 hod dopoledne
22000 akrů Pozemky tyto pro
najímány budou dle nového záko-
na přijatého posledním sněmem

kterýž vstoupí v platnost 1 Čer-

vencem a sice za to co se za ně
obdrží Dle starého zákona urče-

na byla na ně pevná cena a ačkoli
většinou hodí se pouze pro pastvi-

ny byly odhadnuty jako půda
orná a následkem toho vysoké
oájemné požadováno

Zprávy osobni

— V Omaze dlí návštěvou u

svých rodičů manželů Chválových
pL Anna Bláhová manželka dří-

vějšího osadníka omažského pana
Václava Bláhy jenž přítomně za-

městnán jest v dílnách Union Pa
cific dráhy v Cheyenne Wyo
jako strojník Paní Bláhová zdrží
se v Omaze několik týdnů aby po-
okřála v kraba svých milých
— Pan Jan Pavlík bývalý Oma--

an teď iz po několik let občan
města Prahy kdež s úspěchem
svůj řeznický a uzenářský závod
vede přijel s manželkou svou na-vltív- iti

Omaha Hodilo se mu to

nejlépe aa neděli a jelikož vlak v

ten den nejezdí na oné odbočce

přijel a bniy vykonav cesto 66
míl za nlco milo vke než osm

lóže Neodvislých Dělníků ve Wil

ber V Abie založen byl konečně

též řád a též již ve Scio v Oregonu

— Tosef Bureš asi 6oletý če

ský rolník nalezen byl ve střed

minulého týdne mrtev na cestě
míli západně od Weston Přivez
na trh kukuřici a vracel se z mě

stečka Koronerova porota roz

bodla Že náhlá smrt zaviněna

byla srdeční vadou

— Do maštale James Colgro
vea jenž blíže Odell bydlí vlou

pali se v úterý v noci zloději
ukradli pěkného koně postroj
novou bryčku Koleje povozu

stopovány byly až přes kansasské
hranice ale tam zanikly Na vy

pátrání lupičů vypsána je odměna

— V tak zvaném Muddy Creeku
u Stella v okresu Richardson za

hynul ve čtvrtek odpoledne př

chytání ryb 25letý William Blair

Trpěl padoucnicí a když s dvěma

malými hochy na břehu seděl
náhle křeče na něho přišly Svalí

se do potoka a přes včasnou po
moc utonul

Ve Schuyler prohlášena byla
iza šílenou 47et4 krajanka Anna
Vaňková Nepropuká sice u ní

zuřivost ale trpí utkvělou před
stavou že někdo chce jí ublížiti

proto každého se bojí Byla do

pravena do ústavu choromyslných
v Norfolku Nad osudem nešťa

stné ženy truchlí manžel 'a dvě

dorostlé ďcery

— Se Salině Co zdá se to jít
v některých precinktecb jako s tou

babou: čím dál tím hůř Podle

zprávy assessora má v Dorchester

precinkt majetek o fzoso méně

ceny než přeď rokem a v městečku

Dorchester o I6732 méně V

Turkey Creek o I4665 méně

Wilber o #2727 méně ale Wilber

precinkt o #5643 více Co je to?

Klesá skutečně Salině Co aneb

zrůstá křivopřísežnictví assessorů

— Ukresni soudce (~uta ze

Schuyler hodlá popřáti si nikoli

katýdní prázdniny v zájmu svého
zdraví jež namáhavými povinno
stmi úřadními bylo povážlivě otře

seno Navštíví svůj starý domov

v Iowě a během nepřítomnosti
jeho vyřizovat! bude záležitosti

kanceláře p F WShonka Týž
také již jako první úřadní povin
nost s úspěchem spojil jeden

mladý párek růžovými pouty man

želskými
— Píše se nám z Prague Neb

V minulých dnech zemřel známý

zdejší doutaíkiř p Václav Urban

Byl to muž pro svou mírnost
laskavost a svědomitost všeobecně

ctěný Jeho slovo platilo tak jako

peníze- - Smrti jeho žehl každý
kdo jej znal a proto měl také i

velký pohřeb Viak jelikož veleb-

níček z toho neměl pšouressnaŽil
se památka jeho kázáním na boží

tělftcačeraiti Což kněží nemohou

dáti pořádným lidem ani ▼ brobi

pokoje?

V Liberty okres Gageoale--

sta byl v pátek ve své kanceláři

CIL Ilzxdca eutev krkem

Zprávy spolkové

fcid Palacký ě 1 ZČBJ

odbývá mimořádní schůzi příští
neděli v místnosti BDolkové Jeli- -
kož předléhá čtení a přijmutí sta
nov musí se každý súčastniti

V Šebek taj

Sbor Čechle D of U ě 161 AOUW

Členkyně jsou žádány by dne
8 června dostavily se do čtvrtletní
schůze Jelikož předléhá volba
úřednic a zároreB uvádění nové
členkyně jest přítomnost všech
žádoucna Josie Vacek taj

Tělocvičná Jednota Sokol

odbývá příští čtvrtek dne 8 čer-

vna půlletní schůzi Důležité
jednání vzhledem ku stavbě síně
a zaopatření potřebných k tomu
dalších prostředků vyžaduje pří-
tomnost všech členů Nepřítom-
ní členové podléhají pokutě~

Frank J Fiala účetník

Tábor Columbns ííi 69 WOW

Bratří od tábor Columbus vy-

zýváni jsou by se do příští schůze
všickni dostavili a sice bude odbý-
vaná dne 13 června 1807 -- Před
léhá velmi důležité jednání a při-

padá půlletní schůze
Frank Svoboda Frank I Fittle

předseda clerk

Praha loie ifs 828 AOUW

Tímto výzývám bratry bv se
dne 7 června 1899 všickni schůze
zúčastnili ana jest to schůze půl-
letní a předléhá důležité jednání
rrank velich Frank I Fittle
mistr práce tajemník

Sbor Boleilara f 80 JČD

odbývá čtvrtletní schůzi příští
neděli dne li Června v místnosti
spolkové Důležité jednání vvŽadi
je přítomnost vŠecb údkyB nepři- -

luuiuc puQieiiaji pokuté dle sta-no- v-

M Čapek taj
Tábor Xebraska I 4771 w
Všichni sousedé jsou žádáni

aby dostavili se do schůze jež od-

bývána bude zítra (7 Června) v

spolkové síni u p J Hrocha Pří-
tomni budou hosté zbratřenýrb tá-
borů následkem Čeho jest třeba
přítomnosti všech sousedů

J- - F-- Přibyl klerk

Vysloveal soustrasti

VáxliYB Urtieovi
ini nikle aa atMa aafebooa amnf brl rjrt ta V Jí_l?
din niwkír _?_TfilTh'' rw

Z Tibor řWlo M Dfatt trHarf

"i r— já-
-

řwt Bafc á tarra tmliar"it::::' re--:


